
Ministerio de Hacienda
Reg.  019XX   13/01/2021

TP  23        

 
 
CMV/CMV/cfs/Ymm

 TOMADO RAZÓN
25 Enero 2021

Jefe (S) de División de
Contabilidad y Finanzas Públicas

Código Verificación:  1611603517233-48BD97CF-5F8C-47B5-
BE23-0F85F23A082B
Visite:   Contraloría General de la República   www.contraloría.cl

 
REF.:  MODIFICA  PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PÚBLICO.
 
 
 
 
 
SANTIAGO,   13 ENE 2021
 
 
 
 
 
N° 38 /

 
 
 
 
 
VISTOS:  la Ley N° 21.289, que aprueba el
Presupuesto del Sector Público para el año
2021,la Ley N° 21.288 que crea el Fondo de
Emergencia Transitorio Covid-19 y el Decreto de
Hacienda N° 2.286 de 2020,
 
 
 
 

 
 
 
 
 
DECRETO:
 
 
 
 
MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector
Público en los siguientes términos:



2
Ministerio de Hacienda
019XX   13/01/2021

 
 
 
 

 Partida 50 TESORO PÚBLICO

 Capítulo 01 FISCO

 Programa 03 OPERACIONES COMPLEMENTARIAS

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 464.086 464.086

 02   Al Gobierno Central 464.086 464.086

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 464.086 464.086

 
 
 
 

 Partida 07 MINISTERIO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO

 Capítulo 16 SERVICIO DE COOPERACIÓN TÉCNICA

 Programa 01 SERVICIO DE COOPERACIÓN TÉCNICA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 464.086

 02   Del Gobierno Central 464.086

  200  Fondo de Emergencia Transitorio 464.086

30    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 464.086

 10   Fondo de Emergencia Transitorio 464.086

 
 
 
 

 Partida 07 MINISTERIO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO

 Capítulo 16 SERVICIO DE COOPERACIÓN TÉCNICA

 Programa 50 SERVICIO DE COOPERACIÓN TÉCNICA FET - Covid - 19

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 464.086

 02   C Del Gobierno Central 464.086

  200  C Fondo de Emergencia Transitorio 464.086

21    C GASTOS EN PERSONAL 464.086

 
 
Glosas:
 



3
Ministerio de Hacienda
019XX   13/01/2021
01 a) Convenios con personas naturales

- N° de Personas
 

22
 
 
 

 
 
 
 
 



4
Ministerio de Hacienda
019XX   13/01/2021

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

 
 
 
 
 
 
 
 
 

IGNACIO BRIONES ROJAS
Ministro de Hacienda

 
 
 
 
 
 
 


